
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» 

СОЗЫВ 2022-2027 г.г.

РЕШЕНИЕ

11 июля 2023 г. № 17.81

г. Хилок

Об увеличении выплат в муниципальных организациях муниципального 
района «Хилокский район», осуществляющих общую образовательную 
деятельность за ежемесячную денежную компенсацию на обеспечение 

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями и ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство.

В связи с вступлением в силу с 1 июля 2023 года Закона Забайкальского 
края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы 
в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы 
Забайкальского края», Совет муниципального района «Хилокский район» решил:
1. У твердить суммы ежемесячной денежной компенсации на обеспечение 

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 120 
рублей педагогическим работникам образовательных учреждений.
2.У твердить суммы выплат за ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство в размере 5667 рублей педагогическим работникам 
образовательных учреждений.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района 

«Хилокский район».

Заместитель председателя Совета у |' s > 
муниципального района «Хилокский рай<

яЗе М' ’
Глава муниципального района
«Хилокский район» а 1?

ИЙ ИГЙ* 
\VW»,:

В .А. Андреевский

К.В.Серов


